
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 17853/26-11-1993 (ΦΕΚ 1465/17-

12-1993/τ.Δ’) απόφασης Νομάρχη Γρεβενών περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 740 στρεμ. 

στη θέση «Βράνες- Κλήμα Μότσαλη» Κοινότητας 

Αγίων Θεοδώρων Νομού Γρεβενών και άρση της 

αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 17854/26-11-1993 (ΦΕΚ 

1467/17-12-1993/τ.Δ’) απόφασης Νομάρχη Γρε-

βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

510 στρεμ. στη θέση «Τσιοτίνα- Διασελακίου» 

Δήμου Δεσκάτης Νομού Γρεβενών και άρση της 

αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 17860/26-11-1993 (ΦΕΚ 

1467/17-12-1993/τ.Δ’) απόφασης Νομάρχη Γρε-

βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

940 στρεμ. στη θέση «Κατσίνα» Κοινότητας Δοτσι-

κού Νομού Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

4 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 51/ΔΑΣ/3417/23-10-

1997 (ΦΕΚ 975/11-11-1997/τ.Δ’) απόφασης Δ/ντή 

Δασών Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης 62 στρεμμάτων, στη θέση «Σαλιατούρα 

Παπαγιάνη» του δημοσίου δάσους Περιβολιού 

περιοχής Κοινότητας Περιβολίου Νομού Γρεβε-

νών και άρση της αναδάσωσης.

5 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 11.210 τ.μ. στη θέση «Αράπης» περιοχής 

Τ.Κ. Καστανιάς της Π.Ε. Ημαθίας.

6 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

368,29 τ.μ. στη θέση «Σαμακιά» Αρόη Δήμου Πα-

τρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34334 (1)

  Ανάκληση της 17853/26-11-1993 (ΦΕΚ 1465/17-

12-1993/τ.Δ’) απόφασης Νομάρχη Γρεβενών περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 740 στρεμ. 

στη θέση «Βράνες- Κλήμα Μότσαλη» Κοινότη-

τας Αγίων Θεοδώρων Νομού Γρεβενών και άρση 

της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 

4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/22-12-2016) « Πτωχευτικός Κώδι-

κας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής 

αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλε-

κτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 

και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α’) « Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 117

1453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.20 10:36:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1454 Τεύχος Δ’ 117/15.03.2018

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 

841/τ.Β’).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 δια-

ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 

έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των 

Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 

υπ’ αριθ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 

και την υπ’ αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 17853/ 26 – 11 - 1993 (ΦΕΚ 1465/

17-12-1993/τ.Δ’) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 740 στρεμ. στη θέση 

«Βράνες- Κλήμα Μότσαλη» Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων 

Νομού Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 23737/ 14-2-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 17853/26 - 11 - 1993 

(ΦΕΚ 1465/17-12-1993/τ.Δ’) απόφαση Νομάρχη Γρε-

βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 740 

στρεμ. στη θέση «Βράνες- Κλήμα Μότσαλη» Κοινότη-

τας Αγίων Θεοδώρων Νομού Γρεβενών, και αίρουμε 

την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-

τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία) 

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 

θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νο-

μοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Αριθμ. 34347 (2)

    Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 17854/26-11-1993 (ΦΕΚ 

1467/17-12-1993/τ.Δ’) απόφασης Νομάρχη Γρε-

βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

510 στρεμ. στη θέση «Τσιοτίνα- Διασελακίου» 

Δήμου Δεσκάτης Νομού Γρεβενών και άρση της 

αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/22-12-2016) « Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν.  4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α’) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/τ.Β’).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 δια-
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 17854/ 26-11-1993 (ΦΕΚ 1467/17-12-
1993/τ.Δ’) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης 510 στρεμ. στη θέση «Τσιο-
τίνα- Διασελακίου» Δήμου Δεσκάτης Νομού Γρεβενών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1455Τεύχος Δ’ 117/15.03.2018

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 27295/21-2-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 17854/ 26 - 11 - 1993 (ΦΕΚ 

1467/17-12-1993/τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 510 στρεμ. στη 

θέση «Τσιοτίνα- Διασελακίου» Δήμου Δεσκάτης Νομού 

Γρεβενών, και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της 

έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σή-

μερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 

(Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 

ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 34343 (3)

    Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 17860/26 - 11 - 1993 

(ΦΕΚ 1467/17-12-1993/τ.Δ’) απόφασης Νομάρχη 

Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης 940 στρεμ. στη θέση «Κατσίνα» Κοινότητας 

Δοτσικού Νομού Γρεβενών και άρση της αναδά-

σωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 

ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/22-12-2016) « Πτωχευτικός 

Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικει-

οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 

ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 

4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237/Α’) « Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841/τ.Β’).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 17860/ 26 -11-1993 (ΦΕΚ 1467/17-12-
1993 τΔ) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 940 στρεμ. στη θέση « Κατσίνα» 
Κοινότητας Δοτσικού Νομού Γρεβενών. 

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 20863/ 8-2-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 17860/ 26 – 11 - 1993 (ΦΕΚ 
1467/17-12-1993/τ.Δ’) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 940 στρεμ. στη 
θέση «Κατσίνα» Κοινότητας Δοτσικού Νομού Γρεβενών, 
και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 
του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική 
αιτία) Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-
σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1456 Τεύχος Δ’ 117/15.03.2018

Αριθμ. 34338 (4)

    Ανάκληση της υπ' αριθμ. 51/ΔΑΣ/3417/23-10-
1997 (ΦΕΚ 975/11-11-1997/τ.Δ’) απόφασης Δ/ντή 
Δασών Γρεβενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 62 στρεμμάτων, στη θέση «Σαλιατούρα 
Παπαγιάνη» του δημοσίου δάσους Περιβολιού 
περιοχής Κοινότητας Περιβολιού Νομού Γρεβε-
νών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α’/22-12-2016) «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικει-
οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 
4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α’) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του Ν 4325/2015 « 
Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841/τ.Β’).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' 
αριθ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
υπ' αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ' αριθ. 51/ΔΑΣ/3417/23-10-1997 (ΦΕΚ 975/
11-11-1997/τ.Δ’) απόφαση Δ/ντή Δασών Γρεβενών περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 62 στρεμμάτων, στη 
θέση «Σαλιατούρα Παπαγιάνη» του δημοσίου δάσους 
Περιβολιού περιοχής Κοινότητας Περιβολιού Νομού 
Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 1302/4-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δα-
σών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 51/ΔΑΣ/3417/23-10-1997 
(ΦΕΚ 975/11-11-1997/τ.Δ’) απόφαση Δ/ντή Δασών Γρε-
βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 62 στρεμ-
μάτων, στη θέση «Σαλιατούρα Παπαγιάνη» του δημοσίου 
δάσους Περιβολιού περιοχής Κοινότητας Περιβολίου 
Νομού Γρεβενών, και αίρουμε την αναδάσωση στο σύ-
νολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυ-
ξης (Πραγματική αιτία) Η διαχείριση της αναδασωθείσας 
ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 06 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 12586 πε (5)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 11.210 τ.μ. στη θέση «Αράπης» περιοχής 
Τ.Κ. Καστανιάς της Π.Ε. Ημαθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) καθώς και την με αριθμό πρωτ. 
14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
το διορισμό του Συντονιστή.

4. Την με αριθμό 41258/29-5-2015 απόφαση του Γ.Γ. 
της ΑΔΜ-Θ, με την οποία έγινε η τοποθέτηση προϊστα-
μένου στη Δ/νση Δασών Ημαθίας.

5. Τα άρθρα 38, 41 και 70 παρ. 3 του ν. 998/1979 όπως 
ισχύει.

6. Την με αριθμό 68376/12-9-2013 Εγκύκλιο Δ/γή της 
Γεν. Δ/νσης Δασών και Α.Υ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1457Τεύχος Δ’ 117/15.03.2018

7. Την με αριθμό 81156/30-10-2013 Εγκύκλιο Δ/γή της 

Γεν. Δ/νσης Δασών και Α.Υ.

8. Την με αριθμό 58255/4-9-2017 Εγκύκλιο Δ/γή της 

Γεν. Δ/νσης Δασών και Α.Υ.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

10. Την με αριθμό 12004/27-12-2107 πρόταση του Δα-

σαρχείου Βέροιας με την Δ.Υ./27-11-2017 έκθεση αυτο-

ψίας - φωτοερμηνείας, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση του Δημοσίου 

δάσους Μ. Σάντας , με εμβαδόν 11.210 τ.μ., όπως φαίνε-

ται στο συνημμένο διάγραμμα και βρίσκεται στη θέση 

«Αράπης» στην περιφέρεια της Τ.Κ. Καστανιάς Δήμου 

Βέροιας της Π.Ε. Ημαθίας.

Η έκταση αποτελεί μέρος του Δημοσίου δάσους Μ. 

Σάντας και απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την πα-

ρούσα, τοπογραφικό διάγραμμα της δασολόγου Ειρήνης 

Μπονάνου με ημερομηνία 22-12-2017 και με τα στοιχεία 

1-2-3-..............42-1.

Ανήκει στην κατηγορία εκτάσεων της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει και περιβάλλεται 
από έκταση της ίδιας μορφής.

Σκοπός της κήρυξης της αναφερόμενης έκτασης ως 
αναδασωτέας και όπως αναφέρεται στο 12004/27-12-2017 
έγγραφο του Δασαρχείου Βέροιας , είναι η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα και η αποκατάσταση της παλαιό-
τερα υφιστάμενης κατάστασης , που στις Α/Φ έτους 1945 
εμφανίζεται ως έχουσα χορτολιβαδική και χαμηλή θαμνώ-
δη δασική βλάστηση . Προ δε της επεμβάσεως η έκταση 
ήταν καλυμμένη από χορτολιβαδική και χαμηλή θαμνώδη 
βλάστηση κυρίως άρκευθου σε ποσοστό 2-40 %. Μετά δε 
την επέμβαση η μορφή της άλλαξε και εμφανίζεται καλυμ-
μένη με μεγάλους όγκους στείρων υλικών μαρμάρου.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά-
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής
  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1458 Τεύχος Δ’ 117/15.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1459Τεύχος Δ’ 117/15.03.2018

Αριθμ. 44064 (6)

    Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
368,29 τ.μ. στη θέση «Σαμακιά» Αρόη Δήμου Πα-
τρέων, Π.Ε. Αχαΐας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./250/2017).

7. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β’/
2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., σχετική 
με «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου επί δασικών θεμάτων και αγροτικών υποθέσεων, 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγ-
γράφων κ.λπ. με Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευ-
θυντή και στους προϊσταμένους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 
και 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρ-

θρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 

του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις».

10. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 206820/04-09-2017 αναφορά του 

Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχέρ-

σωσης, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ-

λων (σπάρτα, αγριελιές) με ποσοστό κάλυψης 20-25%, 

εμβαδού 368,29 τ.μ. στη θέση «Σαμακιά» Αρόη Δήμου 

Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα σημεία 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 όπως αυτά φαίνο-

νται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συνοδεύει την πα-

ρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

Ανατολικά: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 

ΦΕΚ 213/τ.Α’) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 

της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1460 Τεύχος Δ’ 117/15.03.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001171503180008*


